[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO
Processo de Dispensa de Licitação Nº 019/2025
Processo Administrativo Nº 023/2025
Valor total: R$ 4.975,00.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE CONCESSIONÁRIA AUTORIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO DE GRADE(PROTEÇÃO) PARA O CARDAN, MANGUEIRA E FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA NA MÁQUINA RETROESCAVADEIRA XCMG XC870BR - I, 2024 - PATRIMÔNIO 001340286 CEDIDA PELA SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO AO MUNICÍPIO, CONFORME TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 292/2024, FIRMADO ENTRE AS PARTES, COM APLICAÇÃO DA PEÇA GENUÍNA (GRADE) E INCLUSO DESLOCAMENTO.

ESSA AQUISIÇÃO SE FAZ NECESSÁRIA DEVIDO AO RELEVO DO MUNICÍPIO SER MUITO ACIDENTADO, PODENDO OCASIONAR DANOS PARA O EQUIPAMENTO. ESSA MÁQUINA ESTÁ NO PERÍODO DE GARANTIA TÉCNICA.
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	GRA MAQUINAS
	14.767.899/0001-87
	R$ 4.975,00

Ratifico e homologo o presente procedimento Licitatório, com base no art. 75, § 7º da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviços n.º 2025/127.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação e publique-se, na forma da Lei.

Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 21 de janeiro de 2025.

PATRICIA LUCIA BAGATINI
  PREFEITA MUNICIPAL
Rua Emancipação, 2.470 – Centro – Fone/Fax: (54) 3435-5366 – E-mail: boavistadosul@boavistadosul.rs.gov.br – BOA VISTA DO SUL - RS

[image: image1.png]